
 

 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento  27
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299   
Liceo “F. Moretti”  Via Mazzini    19

 
 
 

OGGETTO:  
DETERMINA PER LA PROROGA AL 30/09/2018 DEL 
CONTRATTO IN SCADENZA AL 31/08/2018 DEL SERVIZIO DI  
DISTRIBUZIONE BEVANDE E SNACK CON LA DITTA 
OVDAMATIC

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 
CONSIDERATO che il contratto in essere con la ditta Ovdamatic per la concessione del 
servizio di distribuzione bevande e snack dell’IIS Beretta è ormai prossimo alla scadenza, 
fissata per il 31/08/2018; 
VISTO  che con determinazione dirigenziale prot. n°5721 del 26/07/
l’iter di individuazione del contraente per l’affidamento del contratto di concessione, a 
mezzo procedura aperta ai sensi degli articoli da 164 a 173 del D.lgs. 18 aprile 2016 n°50 
così come integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 
assicurativo di distribuzione bevande e snack tramite distributori automatici per il triennio 
2018-2021 
CONSIDERATO che la procedura aperta di cui sopra è stata avviata con la 
pubblicazione di un bando di gara prot. n°5722 del 26
presentazione delle offerte fissata al 24/08/2018
CONSIDERATO che la procedura di esame delle offerte, di aggiudicazione e di 
contrattualizzazione richiede una tempistica dilatata per dare le massime garanzie di 
trasparenza ed in base a quanto previsto dal D.lgs. 18 aprile 2016 n°50 così come 
integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n°56
PRESO ATTO che presumibilmente l’iter descritto al punto precedente giungerà a 
compimento entro la fine di settembre 2018
DATA la necessità di dare continuità al servizio perché di rilevante interesse pubblico a 
tutela soprattutto dell’utenza scolastica e quindi di prorogare il contratto in essere con la 
ditta Ovdamatic fino al 31/09/2018 nelle more della espletazione delle procedure di g
per il triennio 2018-2021 
ACQUISITA  la disponibilità della ditta Ovdamatic
RITENUTO , pertanto, di procedere in merito;
 

 

Via Convento  27  –  Gardone V.T. (BS)  
Via Matteotti 299   –  Gardone V.T. (BS) 
Via Mazzini    19 –  Gardone V.T. (BS) 

 
Istituto di Istruzione Superiore

“Carlo Beretta”
Via G.Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS)

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 89
E-mail: bsis00600c@istruzione.it

www.iiscberetta.gov.it 

DETERMINA PER LA PROROGA AL 30/09/2018 DEL 
CONTRATTO IN SCADENZA AL 31/08/2018 DEL SERVIZIO DI  
DISTRIBUZIONE BEVANDE E SNACK CON LA DITTA 
OVDAMATIC  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

che il contratto in essere con la ditta Ovdamatic per la concessione del 
servizio di distribuzione bevande e snack dell’IIS Beretta è ormai prossimo alla scadenza, 

che con determinazione dirigenziale prot. n°5721 del 26/07/2018 è stata avviato 
l’iter di individuazione del contraente per l’affidamento del contratto di concessione, a 
mezzo procedura aperta ai sensi degli articoli da 164 a 173 del D.lgs. 18 aprile 2016 n°50 
così come integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n°56, per il servizio 
assicurativo di distribuzione bevande e snack tramite distributori automatici per il triennio 

che la procedura aperta di cui sopra è stata avviata con la 
pubblicazione di un bando di gara prot. n°5722 del 26/07/2018 con scadenza per la 
presentazione delle offerte fissata al 24/08/2018 

che la procedura di esame delle offerte, di aggiudicazione e di 
contrattualizzazione richiede una tempistica dilatata per dare le massime garanzie di 

in base a quanto previsto dal D.lgs. 18 aprile 2016 n°50 così come 
integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n°56 

che presumibilmente l’iter descritto al punto precedente giungerà a 
compimento entro la fine di settembre 2018 

sità di dare continuità al servizio perché di rilevante interesse pubblico a 
tutela soprattutto dell’utenza scolastica e quindi di prorogare il contratto in essere con la 
ditta Ovdamatic fino al 31/09/2018 nelle more della espletazione delle procedure di g

la disponibilità della ditta Ovdamatic 
, pertanto, di procedere in merito; 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
25063 Gardone V.T. (BS) 

Fax 030 8916121 
bsis00600c@istruzione.it 

DETERMINA PER LA PROROGA AL 30/09/2018 DEL 
CONTRATTO IN SCADENZA AL 31/08/2018 DEL SERVIZIO DI  
DISTRIBUZIONE BEVANDE E SNACK CON LA DITTA 

che il contratto in essere con la ditta Ovdamatic per la concessione del 
servizio di distribuzione bevande e snack dell’IIS Beretta è ormai prossimo alla scadenza, 

2018 è stata avviato 
l’iter di individuazione del contraente per l’affidamento del contratto di concessione, a 
mezzo procedura aperta ai sensi degli articoli da 164 a 173 del D.lgs. 18 aprile 2016 n°50 

2017 n°56, per il servizio 
assicurativo di distribuzione bevande e snack tramite distributori automatici per il triennio 

che la procedura aperta di cui sopra è stata avviata con la 
/07/2018 con scadenza per la 

che la procedura di esame delle offerte, di aggiudicazione e di 
contrattualizzazione richiede una tempistica dilatata per dare le massime garanzie di 

in base a quanto previsto dal D.lgs. 18 aprile 2016 n°50 così come 

che presumibilmente l’iter descritto al punto precedente giungerà a 

sità di dare continuità al servizio perché di rilevante interesse pubblico a 
tutela soprattutto dell’utenza scolastica e quindi di prorogare il contratto in essere con la 
ditta Ovdamatic fino al 31/09/2018 nelle more della espletazione delle procedure di gara 





 

 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento  27  –  Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299   –  Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  Via Mazzini    19 –  Gardone V.T. (BS) 

DETERMINA 
 

 

1. Di prorogare gli effetti del contratto in essere con la ditta Ovdamatic per la concessione 
del servizio di distribuzione bevande e snack negli edifici dell’IIS Beretta in scadenza 
al 31/08/2018 fino al 30/09/2018 alle stesse condizioni di servizio ed economiche, 
nelle more della ultimazione delle procedure per l’individuazione a mezzo gara di un 
nuovo contraente per il triennio 2018-2021 

2. Che la proroga non comporta oneri economici a carico dell’IIS Beretta 
3. Che il canone di concessione da versare a cura della ditta Ovdamatic all’IIS Beretta è 

determinato in 1/12 della quota annuale di € 17.500,00 fissata dal contratto in scadenza 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Stefano Retali 

 
 

 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2018-08-28T05:58:22+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2018-08-28T05:58:16+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




